47912  Diário da República, 2.ª série — N.º 184 — 21 de Setembro de 2010

Isento de visto do Tribunal de Contas, nos termos do artigo 114.º,
n.º 3, da lei n.º 98/97, de 26 Agosto.

Em 09 de Setembro de 2010. — O Presidente da Câmara, Vítor Miguel
Martins Arnaut Pombeiro.

303684304

 Aviso n.º 18700/2010
Em cumprimento do disposto na alínea b) n.º 1, do artigo 37.º da Lei

n.º 12 -A/2008, de 27 Fev., no uso da competência própria conferida
pelo artigo 68.º n.º 2, alínea a) da Lei n.º 169/99, de 18 Set., na redacção
da lei n.º 5 -A/2002, de 11 Jan., torno público que foram celebrados os
seguintes contratos de trabalho por tempo indeterminado, nos termos do
artigo 117.º, n.º 2, alínea b) da lei n.º 12 -A/2008, de 27 Fev.:

Com inicio no dia 13 de Setembro de 2010, com as candidatas clas-
sificadas em 1.º a 17.º lugares, respectivamente, Célia Maria Caixeiro
Rodrigues da Silva, Ana Paula Marques Fernandes dos Santos Brás,
Sara Cristina Gaspar Marques Silva, Júlia Maria Jesus Marques Ribeiro,
Laura Maria Gomes Ribeiro Almeida, Sónia Marisa Marques Pedro
Morgado, Isabel Maria Gonçalves Martins Monteiro Carreira, Sónia
Susana Fernandes Boto, Cândida Antónia Caixeiro Lacão Silva, Maria
Cilinia Barreiros da Silva Condeço, Ana Cristina Saraiva Rodrigues
Pinheiro, Lília Maria Marques de Oliveira, Maria João Mendes Velez,
Rosa Cândida Gomes Iria, Maria Esperança Coelho Pereira Matos
Pires, Célia Maria Lopes Inácio e Irene Martins de Matos Dias, para o
exercício de funções na Categoria de Assistente Operacional, posição
remuneratória dois e nível dois, no âmbito do procedimento para cons-
tituição de reservas de recrutamento em regime de contrato de trabalho
por tempo indeterminado de dezassete postos de trabalho para a categoria
de assistente operacional (Auxiliar de Acção Educativa).

Isento de visto do Tribunal de Contas, nos termos do artigo 114.º,
n.º 3, da lei n.º 98/97, de 26 Agosto.

Em 09 de Setembro de 2010. — O Presidente da Câmara, Vítor Miguel
Martins Arnaut Pombeiro.

303684394

 MUNICÍPIO DE VIMIOSO

Aviso (extracto) n.º 18701/2010
Para efeitos do disposto na alínea d) do n.º 1 e no n.º 2 do artigo 37.º

da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, torna -se público que cessou
a relação jurídica de contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado, por motivo de aposentação, a trabalhadora, Maria
Etelvina Morais Geraldes Anes, na carreira/categoria de coordenadora
técnica, posição remuneratória 3.ª, nível remuneratório 20, remuneração
base de 1458,94 €, desligada do serviço a partir de 01 de Setembro de
2010.

Câmara Municipal de Vimioso, 13 de Setembro de 2010. — O Pre-
sidente da Câmara, José Baptista Rodrigues.

303685447

 Aviso (extracto) n.º 18702/2010

Lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de

Janeiro, torna -se pública a lista unitária de ordenação final referente ao
procedimento concursal comum na modalidade de relação jurídica de em-
prego público por tempo determinado a termo resolutivo certo — Tempo
Parcial, para provimento de um posto de trabalho para o exercício das
funções correspondentes à carreira/categoria de Assistente Operacional
(Vigilante de Crianças em Transportes Escolares), homologada por meu
despacho proferido no dia 13 de Setembro de 2010.

Candidatos aprovados:
Maria Alice Lourenço Aguiar — 11,40 Valores.
Câmara Municipal de Vimioso, 14 de Setembro de 2010. — O Pre-

sidente da Câmara, José Baptista Rodrigues.
303691992

 FREGUESIA DE ABRANTES (SÃO VICENTE)

Aviso n.º 18703/2010
Para efeitos do disposto no n.º 1 do artigo 37.º da Lei n.º 12.ª/2008

de 27 de Fevereiro, que define e regula os Regimes de Vinculação de

Carreiras e de Remunerações dos Trabalhadores que exercem funções
públicas — LVCR, torna público que por despacho da Junta de Fre-
guesia de 5 de Agosto de 2010 e na sequência dos resultados obtidos
no âmbito do procedimento concursal destinado à constituição de
uma relação de emprego público por tempo indeterminado para dois
postos de trabalho de Assistente Operacional aberto pelo aviso de 29 de
Março de 2010, publicado no Diário da República n.º 61, determinou-
-se a celebração de contrato de trabalho, com Jaime Ribeiro Dionísio
e Constantino Hermínio Burão Moleiro Alves, com a remuneração
correspondente à primeira posição e primeiro nível, da tabela remu-
neratória única, com início a 01 de Setembro de 2010.

Abrantes, 06 de Setembro de 2010. — O Presidente da Junta, Aníbal
Ramos de Melo.

303663455

 FREGUESIA DE BOBADELA

Aviso n.º 18704/2010

Procedimento concursal comum para constituir relação jurídica
de emprego público por tempo indeterminado

Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria 83 -A/2009, de 22 de
Janeiro tornam -se públicas as Listas de Ordenação Final dos candi-
datos aprovados no procedimento concursal para constituir relação
jurídica de emprego público por tempo indeterminado aberto pelo Aviso
n.º 11941/2010, DR 2.ª série, n.º 114 de 15 de Junho, homologadas
pela Junta de Freguesia de Bobadela em reunião de 13 de Setembro
de 2010:

Referência 2 — Assistente Operacional/Jardineiro:
Candidato único: José Cordeiro Ferreira — 20 valores.

Referência 3 — Assistente Operacional/Limpeza Urbana:
1.º António Augusto Ferreira — 20 valores.

Candidato Reprovado:
António Dias Duque — não compareceu à Prova de Conheci-

mentos.

Da homologação cabe recurso nos termos do n.º 3 do artigo 39.º da
supra -referida Portaria.

14 de Setembro de 2010. — O Presidente, Nuno Ricardo Conceição
Dias.

303693069

 FREGUESIA DE BURGA

Edital n.º 923/2010

Ordenação Heráldica Brasão, Bandeira e Selo
Maurício Correia, presidente da Junta de Freguesia de Burga, do

município de Macedo de Cavaleiros:
Torna pública a ordenação heráldica do brasão, bandeira e selo da fre-

guesia de Burga, do município de Macedo de Cavaleiros, tendo em conta
o parecer emitido em 18 de Maio de 2010, pela Comissão de Heráldica
da Associação dos Arqueólogos Portugueses, e que foi estabelecido, nos
termos da alínea q) do n.º 2 do art.º 17.º do Decreto-Lei n.º 169/99 de
18 de Setembro, sob proposta desta Junta de Freguesia, em sessão de
Plenário de Freguesia de 25 de Junho de 2010.

Brasão: escudo de ouro, lavrado de favos de mel; em faixa, pano de
muralha de vermelho, lavrado de prata, entre duas fontes heráldicas de
azul e prata. Coroa mural de prata de três torres. Listel branco, com a
legenda a negro: «BURGA».

Bandeira: esquartelada de vermelho e branco. Cordão e borlas de
prata e vermelho. Haste e lança de ouro.

Selo: nos termos da lei, com a legenda: «Junta de Freguesia de Bur-
ga — Macedo de Cavaleiros».

Junta de Freguesia de Burga — 30 de Agosto de 2010. — O Presi-
dente, Maurício Correia.

303644825